presente Contrato, nos termos do parágrafo 3º do art. 65 da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993.

16. CLÁUSULA DÉCIMA SEXTA – DO VALOR DO CONTRATO E DA CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

16.1. O valor, para o período de vigência do contrato, está es"mado em R$ 56.973.172,00 (cinquenta
e seis milhões, novecentos e setenta e três mil cento e setenta e dois reais).

16.2. Subcláusula Única – Serão emi"das Notas de Empenho na ação 00M4, no Plano Orçamentário
000O, consignado no orçamento gerido pelo Ministério da Economia.

17. CLÁUSULA DÉCIMA SÉTIMA – DA PUBLICAÇÃO

17.1. O presente Contrato será publicado em resumo, no Diário Oficial da União, nos termos do